

SPRAWOZDANIE Z OTWARTEGO ZEBRANIA SEKCJI IPB KILIW PAN

Data i miejsce zebrania: 17 marca (piątek) 2023 roku, o godzinie 12.00, w siedzibie Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie, ul. Filtrowa 1, sala konferencyjna (parter).

Rozpoczęcie zebrania:

1. Przewodnicząca Sekcji IPB powitała uczestników otwartego zebrania Sekcji IPB, podziękowała dr inż. Robertowi Geryło, dyrektorowi ITB, za zaproszenie oraz udostępnienie sali na zebranie Sekcji.
2. Protokół z zebrania w dniu 10.11.2022 w Ciechanowie został przyjęty przez uczestników zebrania.

Wygłoszone referaty:

„Taksonomia UE w odniesieniu do inwestycji budowlanych” - dr inż. Robert Geryło, dyrektor ITB.

„Prezentacja działalności Zakładu Konstrukcji Budowlanych, Geotechniki i Betonu ITB” oraz „Zagadnienia interwencji hiperbarycznej podczas budowy tunelu realizowanego w technologii TBM” - dr hab. inż. Artur Piekarczyk, prof. Instytutu, kierownik Zakładu Konstrukcji Budowlanych, Geotechniki i Betonu ITB.

„Metody wspomagające podejmowanie decyzji w budownictwie na terenach poddanych wpływom oddziaływań górniczych. Przykład projektowania i nadzoru budowy obiektu użyteczności publicznej” - dr inż. Leszek Słowik, zastępca kierownika Zakładu Konstrukcji Budowlanych, Geotechniki i Betonu ITB.

Dyskusja po wygłoszonych referatach dotyczyła kwestii technologicznych i organizacyjnych związanych z przedstawionymi przykładami budowy. Pytania dotyczyły również kwestii parametrów zaprezentowanych urządzeń będących na stanie ITB.

Sprawy wniesione i wolne wnioski:

1. Dr inż. Paweł Nowak przedstawił stan przygotowań do tegorocznej konferencji IPB, organizowanej przez Politechnikę Warszawską, która odbędzie się w dniach 11-13 października 2023. Przewodnicząca Sekcji IPB zaprosiła uczestników zebrania na otwarte posiedzenie Sekcji, podczas konferencji IPB, w środę, w pierwszym dniu konferencji.

2. Przedstawiciele czasopism branżowych, Pani redaktor Grażyna Furmańczyk z Przeglądu Budowlanego oraz Pan prezes i wydawca magazynu Builder Marek Zdziebłowski, jako patroni medialni konferencji IPB, zaprezentowali możliwości współpracy z wydawnictwami oraz wydania artykułów.
3. Prof. dr hab. inż. Bożena Hoła przedstawiła stan przygotowań do konferencji Zarządzanie Bezpieczeństwem Pracy w Budownictwie, która odbędzie się we Wrocławiu w dniach 26-27 października 2023 roku.
4. Informację o VI Forum Budowlanym w Płocku pod ogólnym tytułem „Budownictwo Zrównoważone”, które odbędzie się w dniach 30 czerwca-1 lipca 2023, przekazał dyrektor Instytutu Budownictwa Wydziału Budownictwa Mechaniki i Petrochemii Politechniki Warszawskiej dr inż. Artur Koper. W ramach przedsięwzięcia przewidziane są dwie konferencje: 1) Konferencja naukowo-techniczna "Wyzwania współczesnego budownictwa" oraz 2) Konferencja "Usprawnianie procesu inwestycyjnego w budownictwie".
5. Przewodnicząca Sekcji IPB Poinformowała o inicjatywach Sekcji: specjalnym wydaniu podwójnego Przeglądu Budowlanego nr 1-2 2023r. , z artykułami o tematyce z inżynierii przedsięwzięć budowlanych, dziękując Pani Redaktor Naczelnej Grażynie Furmańczyk za współpracę przy jego przygotowaniu, oraz stanie przygotowań wydania kolejnej, czwartej monografii Sekcji.

Przewodnicząca Sekcji

prof. dr hab. inż. Elżbieta Radziszewska-Zielina



